
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 223

23 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 553,37 τ.μ. στη θέση «Ψεύτης» περιοχής Κυρια−
κίου περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.778,98 
τ.μ. στη θέση «πηγή Γκαραγκάνη Κούρμπα» περι−
φέρειας Δημοτικής Κοινότητας Ζαγοράς, της Δη−
μοτικής Ενότητας Ζαγοράς του Δήμου Ζαγοράς 
− Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας. ............................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμοτος υδατο−
ρέματος στην θέση «Μάλσοβα − Καλιακούδα» στον 
οικισμό Αγίου Δημητρίου της Δ.Ε. Λεύκτρου του Δή−
μου Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας σε μήκος 
150.0 μ. παραπλεύρως της φερομένης ιδιοκτησίας 
Αφροδίτης Στριμενέα και Γεωργίου Βελέντζα. ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 830/62938 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 553,37 τ.μ. στη θέση «Ψεύτης» περιοχής Κυ−
ριακίου περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και tcov δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄).'

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αρ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ Β΄ 648/11) απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής».

6. Την αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιο διαταγή ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ' αρ. 717/35472/24−2−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς καθώς και το υπ' αρ. 1162/56316/1−4−2014 
συμπληρωματικό έγγραφο αυτής, από την οποία προκύ−
πτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα αποτελεί 
παράνομα καταληφθείσα και εκχερσωθείσα έκταση 
που πριν την εκχέρσωση της έφερε δασική βλάστηση 
σε ποσοστό 30% (ΔΥ/27−12−2013 εισήγηση Δασολόγου 
Δασαρχείου Λιβαδειάς). Η εν λόγω έκταση στο παρελ−
θόν, προς την ανατολική πλευρά αυτής, βρίσκονταν σε 
οργανική ενότητα με συνεχόμενη δασικού χαρακτήρα 
έκταση. Ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα εκχερσωθείσα έκταση συνολικού εμβαδού 
553,37 τ.μ. στη θέση "Ψεύτης" περιοχής Κυριακίου περι−
φέρειας Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ' 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση.

Η έκταση που απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−1 ), όπως 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με υφιστάμενο χωμάτινο δρόμο σήμερα, 
δασικού χαρακτήρα το 1945.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και υφι−

στάμενο χωμάτινο δρόμο, δασικού χαρακτήρα το 1945.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και υφι−

στάμενο χωμάτινο δρόμο, δασικού χαρακτήρα το 1945.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 29 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 

2013

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.29 10:14:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2015

   Αριθμ. 1014/72782 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.778,98 τ.μ. 

στη θέση «πηγή Γκαραγκάνη Κούρμπα» περιφέρει−
ας Δημοτικής Κοινότητας Ζαγοράς, της Δημοτικής 
Ενότητας Ζαγοράς του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσί−
ου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ' αριθμ. 1870/70696/14−4−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικό Δά−
σος, συνολικού εμβαδού χιλίων επτακοσίων εβδομήντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα οκτώ τετρα−
γωνικών εκατοστών (1.778,98 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
υλοτομήθηκε αποψιλωτικά παράνομα κατά το διάστημα 
Ιανουάριος − Φεβρουάριος 2014, βρίσκεται στη θέση 
«πηγή Γκαραγκάνη Κούρμπα» περιφέρειας Δημοτικής 
Κοινότητας Ζαγοράς, της Δημοτικής Ενότητας Ζαγο−
ράς του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται 
με στοιχεία Ε1 [ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1]= 1.614,93 
τ.μ. και Ε2[13, 14, 15, 16, 13]= 164,05 τ.μ. στο προσαρτημέ−
νο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:1500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 Τμήμα Ε2

Ανατολικά: Οπωρώνας Απ. Ανατολικά: Δάσος οξυάς
Γκαραγκάνη Δυτικά: Δάσος οξυάς
Δυτικά: Δάσος οξυάς Βόρεια: Οπωρώνας Απ.
Βόρεια: Δάσος οξυάς Γκαραγκάνη
Νότια: Οπωρώνας Απ. Νότια: Δάσος οξυάς
Γκαραγκάνη

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Η έκταση αυτή πριν την αποψιλωτική υλοτομία της κα−
λύπτονταν από το δασικό είδος Οξυά πυκνότητας 90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 28 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



2016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2017

    Αριθμ. 21549/778 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμοτος υδατο−

ρέματος στην θέση «Μάλσοβα − Καλιακούδα» στον 
οικισμό Αγίου Δημητρίου της Δ.Ε. Λεύκτρου του Δή−
μου Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας σε μήκος 
150.0 μ. παραπλεύρως της φερομένης ιδιοκτησίας 
Αφροδίτης Στριμενέα και Γεωργίου Βελέντζα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΈΝΗς ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.(ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ' αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πό−
λεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ' αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
κ' Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ' αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 "Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−

ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου» (ΦΕΚ 491 Β΄ 2011).

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος υδατορέματος στην θέση «Μάλσοβα −
Καλιακούδα» στον οικισμό Αγίου Δημητρίου της Δ.Ε. 
Λεύκτρου του Δήμου Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας 
σε μήκος 150,0 μ. παραπλεύρως της φερόμενης ιδιοκτη−
σίας Αφροδίτης Στριμενέα και Γεωργίου Βελέντζα, το 
οποίο συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2013 από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Κουφογιάννη Νικόλαο και ελέγχθηκε και θε−
ωρήθηκε στις 13/3/2014 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Μάνης όπως διατυπώθηκε στην υπ' 
αριθμ. 23/13 απόφαση του.

13. Την με αριθμό 2488/13−3−2014 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθο−
ρισμό οριογραμμών τμήματος υδατορέματος στην θέση 
"Μάλσοβα − Καλιακούδα" στον οικισμό Αγίου Δημητρίου 
της Δ.Ε. Λεύκτρου του Δήμου Δυτικής Μάνης της Π.Ε. 
Μεσσηνίας σε μήκος 150,0 μ. παραπλεύρως της φερό−
μενης ιδιοκτησίας Αφροδίτης Στριμενέα και Γεωργίου 
Βελέντζα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος στην θέση «Μάλσοβα − Καλιακού−
δα» στον οικισμό Αγίου Δημητρίου της Δ.Ε. Λεύκτρου 
του Δήμου Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας σε μήκος 
150,0 μ. παραπλεύρως της φερόμενης ιδιοκτησίας Αφρο−
δίτης Στριμενέα και Γεωργίου Βελέντζα, οριζομένων 
με τα σημεία Α1, Α2,...........Α19, Α20 (δεξιά) και ΔΙ, Δ2,......
Δ22, Δ23 (αριστερά), όπως φαίνεται στο τοπογραφι−
κό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 το οποίο 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Κουφογιάννη 
Νικόλαο και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 13/3/2014 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 7 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



2018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2019



2020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002232305140008*


